



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)
THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED.

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 โทร.+662 735-0801 (10สาย) โทรสาร. +662 735-1941
 19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok 10240 Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax: +662 735-1941
 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



TH10/4807

TNDT 476/2021

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง : ที่แจ้งผลประกอบการของบริษัทฯ ประจำปี 2564 ที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน) (TNDT) ขอชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไตรมาสที่ 3 ปี 2564) ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้

[งบการเงินเฉพาะ]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 3/2564 30 กันยายน 2564	ไตรมาส 3/2563 30 กันยายน 2563	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	55.837	74.070	(18.233)	(24.62)
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	36.048	0.382	35.666	9,336.65
รายได้อื่น	1.602	6.343	(4.741)	(74.74)
รวมรายได้	93.487	80.795	12.692	15.71
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	42.388	51.339	(8.951)	(17.44)
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	24.607	-	24.607	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19.422	13.622	5.800	42.58
รวมค่าใช้จ่าย	86.417	64.961	21.456	33.03
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	7.070	15.834	(8.764)	(55.35)
ต้นทุนทางการเงิน	11.543	6.075	5.468	90.01
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการด้อยค่า ของสินทรัพย์ทางการเงิน	(0.889)	0.643	(1.532)	(238.26)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(3.584)	9.116	(12.700)	(139.32)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	3.061	0.408	2.653	650.25
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ	(6.645)	8.708	(15.353)	(176.31)

กำไร (ขาดทุน) สุทธิในไตรมาส 3/2564 ในส่วนงบการเงินเฉพาะบริษัทขาดทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 15.353 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไร (ขาดทุน) สุทธิในไตรมาส 3/2563 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 176.31 โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 12.692 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.71 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 21.456 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.03 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะบริษัทในไตรมาส 3/2564 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 6.645 ล้านบาท



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED.

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 โทร.+662 735-0801 (10สาย) โทรสาร. +662 735-1941

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok, Bangkok 10240 Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax: +662 735-1941

E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 010755000025



TH10/4807

[งบการเงินรวม]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 3/2564 30 กันยายน 2564	ไตรมาส 3/2563 30 กันยายน 2563	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	55.837	74.070	(18.233)	(24.62)
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	36.048	0.382	35.666	9,336.65
รายได้อื่น	0.685	6.219	(5.534)	(88.99)
รวมรายได้	92.570	80.671	11.899	14.75
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	42.388	51.339	(8.951)	(17.44)
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	24.607	-	24.607	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19.693	14.211	5.482	38.58
รวมค่าใช้จ่าย	86.688	65.550	21.138	32.25
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	5.882	15.121	(9.239)	(61.10)
ต้นทุนทางการเงิน	11.734	6.277	5.457	86.94
ขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า	(0.889)	0.643	(1.532)	(238.26)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(4.963)	8.201	(13.164)	(160.52)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	3.061	0.408	2.653	650.25
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ	(7.978)	7.939	(15.917)	(200.49)

กำไร (ขาดทุน) สุทธิในไตรมาส 3/2564 ในส่วนงบการเงินรวมขาดทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 15.917 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มทุนร้อยละ 200.49 โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 11.899 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.75 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 21.138 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 32.25 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมในไตรมาส 3/2564 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 7.978 ล้านบาท

สาเหตุของการเพิ่ม / ลดในส่วนของงบการเงินเฉพาะบริษัท :

1. ไตรมาส 3/2564 ภาวะวิกฤตอุตสาหกรรมน้ำมันและก๊าซยังคงทรงตัว และจากสถานการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ที่ต่อเนื่องและทวีความรุนแรงขึ้น กระทั่งถึงภาวะเศรษฐกิจในทุกห่วงโซ่ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงกลุ่มลูกค้าที่ไม่สามารถสร้างงานเพิ่มขึ้นซึ่งบริษัทฯ ทำธุรกิจรับบริการงานตรวจสอบให้ลูกค้า จึงได้รับผลกระทบโดยตรง ส่งผลให้รายได้จากการให้บริการของไตรมาส 3/2564 ลดลงเป็นเงิน 18.233 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 24.62 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563

2. ในไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ สามารถรับรู้รายได้จากการลงทุนใน โครงการ Solar Rooftop เต็ม โครงการ ซึ่งเป็น โครงการในรูปแบบของสัญญาเช่าเงินทุน ทำให้มีรายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุนเพิ่มขึ้นในไตรมาสนี้เป็นเงิน 35.666 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 9,336.65 แต่รายได้อื่นๆ ในไตรมาสนี้กลับลดลงเป็นเงิน 4.741 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 74.74 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563 ดังนั้นจึงมีผลทำให้รายได้รวมของไตรมาส 3/2564 เพิ่มขึ้นเป็นเงินเพียง 12.692 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.71 เมื่อเทียบกับรายได้รวมของไตรมาส 3/2563

3. สำหรับค่าใช้จ่ายรวมในไตรมาส 3/2564 เพิ่มขึ้นเป็นเงิน 21.456 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.03 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563 ซึ่งเป็นผลมาจาก



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED.

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 โทร.+662 735-0801 (10สาย) โทรสาร: +662 735-1941

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkapi, Bangkok 10240 Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax: +662 735-1941

E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 010755000025



TH10/4807

3.1 ต้นทุนงานบริการในไตรมาส 3/2564 ลดลง 8.951 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 17.44 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563 ซึ่งอัตราการลดลงของต้นทุนงานบริการ น้อยกว่าอัตราลดลงของรายได้งานบริการถึงร้อยละ 24.62 เนื่องจากต้นทุนงานบริการ ประกอบด้วยรายการต้นทุนรายการต่างๆ โดยบางรายการเป็นต้นทุนคงที่ ซึ่งไม่ได้ลดลงตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลงและยังคงมีการเพิ่มขึ้นตามปกติของช่วงเวลา อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงดำรงนโยบายการประหยัดและดำเนินโครงการลดต้นทุนทุกรายการอย่างเคร่งครัดต่อไป

3.2 ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุนเป็นต้นทุนการได้มาของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเงินทุน และต้นทุนในการบำรุงรักษาสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ต้องรับรู้ตามระยะเวลาและตามส่วนของรายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน และไตรมาส 3/2564 มีต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุนเป็นเงิน 24.607 ล้านบาท ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นทั้งจำนวนในไตรมาส 3/2564 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563

3.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 3/2564 เพิ่มขึ้นเพียง 5.800 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.58 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารในรายการทั่วไปตามภาวะระดับราคาที่สูงขึ้น สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 3/2564 นี้ หากพิจารณาแล้วจะเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการจัดหางานและโครงการต่างๆ ของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น

3.4 ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 3/2564 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 5.468 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 90.01 ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นที่เป็นปกติของบริษัทฯ ที่อยู่ในช่วงการลงทุนในโครงการต่างๆ โดยการใช้นิติเงิน

3.5 ขาดทุน (กัลบรายการ) จากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินในไตรมาส 3/2564 มีการกัลบรายการจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน เป็นเงิน (0.889) ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 3/2563 มีขาดทุนจากการด้อยค่า เป็นเงิน 0.643 ล้านบาท โดยเป็นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9

3.6 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในไตรมาส 3/2564 เพิ่มขึ้น 2.653 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 650.25 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2563 ซึ่งรายการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในนี้ บริษัทฯ ได้ตัดสินใจไม่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตาม TAS 12 เนื่องจากยังไม่สามารถประเมินผลการดำเนินงานอย่างแน่ชัดว่าจะมีจำนวนเงินของกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีหรือไม่

4. บริษัท กูเปอร์ อินเทอร์เน็ตชั่นแนล เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (ลูกหนี้)

ปัจจุบัน บริษัทฯ ได้มีการใช้พื้นที่ดังกล่าว เพื่อดำเนินธุรกิจบริการ ในอุตสาหกรรมอื่นด้วยเทคนิคการใช้ลำแสงอิเล็กตรอน (Electron Beam) และธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในอนาคต และได้รับใบอนุญาต ผลิต มีไว้ในครอบครอง หรือใช้ซึ่งพลังงานปรมาณูจากเครื่องกำเนิดรังสี กับสำนักงานปรมาณูเพื่อสันติ (ปส.) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

5. บริษัท PT. Thai NDT Indonesia จำกัด (ลูกหนี้)

บริษัทฯ ได้มีการติดตามการชำระหนี้อย่างต่อเนื่องและจะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จโดยเร็ว ปัจจุบันได้มีการส่งเครื่องมือและอุปกรณ์คืนให้กับบริษัทฯ แล้วบางส่วน ตลอดจนได้มีการจัดเตรียมระบบการบริหารจัดการและติดต่อบริษัทที่ทำธุรกิจ Local NDT เพื่อรองรับการเปิดประเทศและโครงการต่างๆ ที่ได้ติดต่อประสานงานไว้ ซึ่งเป็นโอกาสในการสร้างรายได้ ให้กับบริษัทฯ เป็นอย่างมาก

จากสาเหตุที่กล่าวมาข้างต้น จึงทำให้กำไรขาดทุนของไตรมาส 3/2564 เป็นไปตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวชมเชน สดุดอม)

กรรมการผู้จัดการ